
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Exatas 
Departamento de Física 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 

EDITAL NO 01/2009-DFI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 O PROFESSOR DOUTOR JOÃO MURA, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições, e considerando o contido no Editai no 183/2009-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual 
de Maringá, para as áreas de conhecimento pertinentes a este Departamento. 
 
a) Inscrição(ões) deferida(s): 
 
Área de conhecimento: (02) Espectroscopia Mössbauer ou Difração de Raio X  
 
Candidato(s) 

No de inscrição 

Daniel Leandro Rocco 7443/2009-PRH 
Luiz Fernando Cótica 7492/2009-PRH 
 
Área de conhecimento: (03) Pesquisa em Ensino de Física 
 
Candidato(s) 

No de inscrição 

Luciano Carvalhais Gomes 7363/2009-PRO 
Ricardo Francisco Pereira 7472/2009-PRO 
 
 
 
 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na 
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso no dia 
31/07/2009. 
 
 

Maringá, 22 de julho de 2009. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Paulo Roberto Borba Pedreira 
Chefe Adjunto do Departamento de Física  

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 22/07/2009. 
às 17h00min. 
 

RESPONSÁVEL 


